
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

1 

 

 
 
Decreto dirigenziale n. 020  del 03 marzo 2022   Fornitura: progetto affettività 
Cig: ZD83570423           
   

All’albo on line 

Agli Atti 

All’Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO:  DECRETO DIRIGENZIALE  per procedura tramite affidamento  diretto di lavori, servizi e 
forniture  di importo inferiore a €40.000,00 – D.Lgs 19 aprile 2017  n.56 –prestazione d’opera 
intellettuale FOLETTO VANESSA  per il progetto affettività Scuola Secondaria di I° di Grancona 
a.s. 2021/2022 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto che all’interno del nostro Istituto non vi sono figure professionali idonee ad esperire il 

suddetto incarico; 
Visto che l’art. 43 del L.129/2018 comma 1 attribuisce al Dirigente Scolastico piena autonomia 

negoziale fatte salve le eccezioni previste e che, pertanto, consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamenti e per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

Visto  che sono state curate le attività istruttorie di competenza e le necessarie verifiche; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59; 

Viste le linee guida ANAC per le procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici; 

Considerato  che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistiinretePA” convenzione 
alcuna o Accordo Quadro Consip “ad hoc”; 

Visto  il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali dell’istituzione 
scolastica approvato con delibera n.26 del Consiglio d’Istituto del 30.11.2020 e successiva 
integrazione delibera n. 17 del 20/12/2021; 

Dato atto che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 
Visto l’articolo 36 del Dlgs 50/16; 
Visto l’articolo 43 del D.I. 129/2018; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto  

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito ex legge; 
Visto  l'art. 40 della Legge n. 449 del 27 Dicembre 1997, che consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio 
dell'autonomia scolastica; 

Visto  il progetto “Educazione affettivo sessuale” dell'a.s. 2021/2022, rivolto agli alunni delle classi 
3^ scuola secondaria di primo grado “Zuccante” di Grancona. 

Considerato  che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 
consulenti anche esterni all'Istituzione Scolastica; 

Riconosciuto  che la Dott.ssa FOLETTO VANESSA possiede i necessari requisiti culturali e professionali e di 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO DETERMINE - 0000020 - 03/03/2022 - UNICO - I

http://www.icsossano.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

2 

 

esperienza debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della 
Scuola per l'incarico e che non si trova in un regime di incompatibilità tale da impedire 
l’effettuazione delle prestazioni in oggetto; 

Considerato che la Dott.ssa FOLETTO VANESSA segue da anni gli alunni del nostro Istituto, aiutando gli 
studenti nello sviluppo armonico della personalità e tutte le aree relazionali (personali, 
familiari, sociali) entrando a far parte delle scelte di vita; 

Vista  l’individuazione della Dott.ssa FOLETTO VANESSA ns. prot. 1449 del 03 marzo 2022. 
 

DECRETA 
 

1. Il conferimento tramite affidamento diretto dell’incarico di esperto esterno per il Progetto 
Educazione Affettivo Sessuale a.s. 2020/2021 alla Dott.ssa FOLETTO VANESSA. 

2. Di autorizzare la spesa in regime forfettario di € 420,00 (quattrocentoventi,00), da imputare al 
capitolo di spesa P.2.2 - Ampliamento offerta formativa Scuole del Comune di VAL LIONA. 

3. Di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016. 

4. Di pubblicare il presente atto in albo on line dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

        

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Chiara Pontremoli 
(Documento firmato digitalmente) 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO DETERMINE - 0000020 - 03/03/2022 - UNICO - I

http://www.icsossano.edu.it/

		2022-05-11T14:26:42+0200
	PONTREMOLI CHIARA




